



Dane wnoszącego:
Stowarzyszenie POLSKA2050
ul.Dobra 5/5 00-384 Warszawa
NIP 525 283 32 51
KRS 0000855870
REGON386831006

Kielce, dn. 19.03.2021 r.

adres do korespondencji:
25-363 Kielce ul.Wesoła 37/1

Sz.P. Andrzej Bętkowski
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
aleja IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce

PETYCJA

Szanowny Panie Marszałku,

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 2014.1195), działając w interesie publicznym, Stowarzyszenie Polska 2050 region świętokrzyski składa niniejszą petycję z żądaniem podjęcia niezbędnych działań, mających na celu uruchomienie świadczeń z zakresu rehabilitacji pacjentów po przebytej chorobie COVID-19 w Uzdrawisko Busko-Zdrój w ramach kontraktu z NFZ w , a nie wyłącznie na zasadach odpłatności jak ma to teraz miejsce.

Na podstawie danych z <https://www.gov.pl/web/koronawirus> zakażenie koronawirusem przeszło już ponad 48 000 mieszkańców województwa Świętokrzyskiego, przy czym dane te dotyczą osób zdiagnozowanych. W Polsce choroba dotknęła już prawie 2 000 000 osób, mimo tak dużej skali jedynym ośrodkiem zajmującym się rehabilitacją ozdrowieńców w ramach kontraktu z NFZ jest Szpital Specjalistyczny MSWiA w Głucholazach na Opolszczyźnie, który dysponuje tylko 90 miejscami.

Coraz większa ilość mieszkańców województwa, które przeszły chorobę COVID-19, skarży się na pochorobowe powikłania, takie jak: zaburzenia wentylacji płuc, objawy duszności, ograniczenie tolerancji wysiłkowej, problemy z koncentracją i pamięcią, zaburzenia równowagi i koordynacji ruchowej, długotrwałe osłabienie. Ogromnym problemem jest także stan zdrowia psychicznego pacjentów związany z długotrwałą izolacją oraz obawą o dalszy rozwój choroby i jej nieprzewidziane skutki. Dolegliwości te w chwili obecnej zostały określone przez naukowców jako ZESPÓŁ POCOVIDOWY, a Światowa Organizacja Zdrowia podkreśla, iż pomoc dotkniętym chorobą pacjentom powinna być zapewniona w formie profesjonalnej rehabilitacji leczniczej.



2050

Pomimo masowo występujących powikłań, które niesie ze sobą zakażenie wirusem SARS-CoV-2 w Województwie Świętokrzyskim nadal nie uruchomiono ośrodka, który mógłby realizować świadczenie rehabilitacyjne w ramach umowy z NFZ.

Podległe Panu Uzdrawisko Busko-Zdrój z jednej strony posiada odpowiednie zaplecze i specjalistów do prowadzenia takiej terapii, z drugiej strony rozpoczęło świadczenie rehabilitacyjne w formie odpłatnej, umożliwiając korzystanie z turnusów jedynie osobom o odpowiednim statusie materialnym.

Pragniemy zauważyć, że Stowarzyszenie POLSKA2050 od początku swojej działalności opiera się na wolontariacie i pomocy osobom potrzebującym. Jako obywatele chcemy **Polski, w której każdy, niezależnie od zamożności i miejsca zamieszkania, ma równe szanse na dobre życie jak i na równy dostęp do usług medycznych.** Braku dostępu na terenie województwa świętokrzyskiego do świadczeń rehabilitacyjnych dla osób po przebytych SARS-CoV-2 w ramach NFZ oraz zapewnienie takiego świadczenia w jednostce podległej Marszałkowi Województwa w ramach odpłatności uważamy za dyskryminujące. Takie rozwiązanie rozgranicza obywateli pod względem ich statusu materialnego.

Z uwagi na powyższe, żądamy podjęcia działań w zakresie:

- wystąpienia do Narodowego Funduszu Zdrowia o określenie wymagań dla ośrodków rehabilitacyjnych leczących pacjentów po przebyciu choroby SARS-CoV-2,
- dostosowanie ośrodka do świadczenia kompleksowej realizacji świadczeń rehabilitacyjnych zgodnie z wytycznymi NFZ,
- zawarcie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie świadczenia rehabilitacyjnego dla osób po przebyciu choroby SARS-CoV-2

z poważaniem



POLSKA2050
Region Świętokrzyski

Wyrażam zgodę na ujawnienie danych podmiotu wnoszącego petycję oraz danych osobowych w postaci imienia i nazwiska osoby upoważnionej do podpisania petycji, bez ujawniania jego miejsca zamieszkania.

Stowarzyszenie Polska 2050

ul. Wesola 37/1 25-363 Kielce • swietokrzyskie@polska2050.pl • tel: 500 685 736